
Rada Powiatu Leszczyńskiego 

 

Protokół nr 7/2021 

z XXXVIII Sesji w dniu 24 czerwca 2021 roku 

Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2021 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:12 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Marian Mielcarek 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecny na posiedzeniu był radny Marcin Barczyk oraz Grzegorz Brzeskot. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie XXXVIII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych,  

co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Prowadzący obrady poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu Leszczyńskiego, obrady 

Sesji Rady nagrywane są na nośniku elektronicznym. 

Nagranie posiedzenia, stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia XXXVIII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 



Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XXXVIII Sesji.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad XXXVIII Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji, w dniu 27 maja 2021 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z XXXVII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z XXXVII Sesji, w dniu 27 maja 2021 

roku. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji, w dniu 27 maja 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół z 

XXXVII Sesji, w dniu 27 maja 2021 roku.  

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

Informację przedstawił Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak. 



Starosta Leszczyński powiadomił o inwestycjach dot. przebudowy dróg oraz budowie ciągu 

ścieżek pieszo-rowerowych na terenie Powiatu Leszczyńskiego. Omówił, na jakim etapie są 

ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane są remonty dróg, omówił przeznaczenie 

środków pieniężnych z funduszy samorządowych i inwestycji lokalnych.  

Ponadto Starosta Leszczyński przedstawił informację o funkcjonowaniu punktów szczepień 

powszechnych w Garzynie oraz Wilkowicach. 

Głos zabrał radny Jan Sobczak, pytając o remont drogi od drogi krajowej nr 12 do Pawłowic.  

Starosta Leszczyński odpowiedział, że ten odcinek drogi jest również rozważany. Planujemy 

nie robić przebudowy drogi od Osiecznej, przez DK12 do Pawłowic jako zadania wieloletniego, 

zatem podzieliliśmy tę drogę na odcinki. Głównym powodem realizacji przebudowy tej drogi 

w odcinakach jest fakt, iż trudno byłoby spiąć finansowo całe to przedsięwzięcie.  

Do rozmowy w przyłączył się radny Karol Neumann, pytając kiedy będzie składany wniosek 

na realizowanie tej przebudowy. 

Starosta Leszczyński odpowiedział, że czekamy za ogłoszeniem konkursu, w ubiegłych latach 

było to na przełomie sierpnia i września. Obecnie jesteśmy na etapie uzgadniania  

z właścicielami nieruchomości, tam gdzie nie mieści się ścieżka w pasie drogowym, użyczeń 

pod tę drogę. Umowy te będą na dniach formalizowane, tak aby na sierpień mieć gotowy 

komplet dokumentów.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, stanowi załącznik  

nr 4 do protokołu.  

5. Informacja o stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w okresie wypoczynku letniego w 2021 roku na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu 

zapoznała się i przyjęła ww. informację. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Informacja o stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego  

w okresie wypoczynku letniego w 2021 roku na terenie Powiatu Leszczyńskiego, stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

6. Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2020 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

na swoim posiedzeniu zapoznała się i przyjęła ww. informację. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 



Informacja o zadaniach realizowanych przez Biuro Powiatowe Agencji Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w Lesznie w 2020 roku, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

7. Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2021 roku na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu 

zapoznała się i przyjęła ww. informację. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja o zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2021 roku na terenie Powiatu 

Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

8. Informacja o stanie fitosanitarnym upraw na terenie Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

na swoim posiedzeniu zapoznała się i przyjęła ww. informację. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja o stanie fitosanitarnym upraw na terenie Powiatu Leszczyńskiego, stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.  

9. Informacja na temat działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie  

w 2020 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Spraw Społecznych na swoim posiedzeniu 

zapoznała się i przyjęła ww. informację. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja na temat działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rydzynie w 2020 roku, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy 

Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2020 rok.  

(DRUK NR 219) 

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie zobowiązuje się organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego  

do przedłożenia organowi stanowiącemu, sprawozdania z realizacji programu współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego za rok poprzedni. Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na posiedzeniu w dniu  

9 czerwca 2021 r. przyjął sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze pożytku publicznego za 2020 rok. Sprawozdanie zostaje przekazane Radzie Powiatu 

Leszczyńskiego w celu przyjęcia dokumentu w formie uchwały. 



Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie sprawozdania z realizacji 

Programu Współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2020 rok. (DRUK NR 219) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi  

w sferze pożytku publicznego za 2020 rok. (DRUK NR 219) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu Leszczyńskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku 

publicznego za 2020 rok. 

Projekt uchwały w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

pożytku publicznego za 2020 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

11. Przedstawienie Raportu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 

Leszczyńskiego w 2020 roku. 

Raport o stanie Powiatu Leszczyńskiego przedstawiała Sekretarz Powiatu Katarzyna 

Kamińska.  

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego, dnia 19 maja 2021 roku przedłożył Radzie Powiatu 

Leszczyńskiego roczny raportu o stanie Powiatu Leszczyńskiego.  

Raport obejmuje obszary funkcjonowania powiatu, informacje dot. działalności  

i zadań realizowanych w 2020 roku. 

W przedłożonym raporcie zawarte zostały kwestie dotyczące projektów, przedsięwzięć  

oraz strategii, a także, miedzy innymi: ochrony środowiska, oświaty i wychowania, 

bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej, pomocy społecznej, geodezji, 

budownictwa i komunikacji. Ponadto zawiera takie elementy jak: demografia i przedsięwzięcia 

prorodzinne, ochrona zdrowia, współpraca z organizacjami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Ponadto został poszerzony o informacje nt. funkcjonowania punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, działalności punktu obsługi klienta, udzielone patronaty oraz informacje nt. 

funkcjonowania podczas pandemii Covid-19. 



Dodatkowo Sekretarz Powiatu poinformowała, że raport został przygotowany przy współpracy 

pracowników Starostwa Powiatowego w Lesznie, oraz pracowników jednostek 

organizacyjnych powiatu. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Raport Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2020 roku, 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

12. Debata nad Raportem Zarządu Powiatu Leszczyńskiego o stanie Powiatu 

Leszczyńskiego w 2020 roku. 

Przewodniczący Rady otworzył debatę nad Raportem Zarządu Powiatu Leszczyńskiego  

o stanie Powiatu Leszczyńskiego w 2020 roku.  

Dodatkowo poinformował, że nie wpłynęło zgłoszenie mieszkańców o chęci zabrania głosu 

 w debacie nad Raportem o stanie powiatu.  

Głos zabrał radny Wojciech Antoniak, który podsumował wnioski wynikające z raportu o stanie 

powiatu. Jednocześnie poinformował, że Komisja Budżetu Planowania i Rozwoju pozytywnie 

zaopiniowała raport.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego 

wotum zaufania. (DRUK NR 220) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Leszczyńskiego wotum zaufania. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu 

Leszczyńskiego wotum zaufania. (DRUK NR 220) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania. 

(DRUK NR 220) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania.  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego wotum zaufania, 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

14. Przedstawienie sprawozdania Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu 

Leszczyńskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje na swoich posiedzeniach zapoznały się  

i przyjęły ww. sprawozdania. 

Dodatkowo poinformował, że w dniu 31 maja 2021 roku odbyła się prezentacja sprawozdania 

z wykonania budżetu za 2020 rok, którą w imieniu Zarządu Powiatu szczegółowo omówił 

Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak, podsumowując, iż plan dochodu był 

szacowany na kwotę 49.000.000,00 zł, wydatki na poziomie 55.000.000,00 zł oraz deficyt na 

6.300.000,00 zł. Ostateczne dochody zostały wykonane na poziomie 51.800.000,00 zł , wydatki 

znacznie mniejsze, opiewające na kwotę 46.000.000,00 zł. Z uwagi na pandemię polityka 

finansowa była prowadzona bardzo bezpiecznie, mimo tego udało się wypracować nadwyżkę 

w wysokości około 6.000.000,00 zł.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok 

wraz z informacją o stanie mienia, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

15. Przedstawienie uchwały Nr SO-9/0954/19/2021 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2020 

rok wraz z informacją o stanie mienia. 

Uchwałę przedstawił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Skarbnik Powiatu odczytał uchwałę nr SO-9/0954/19/2021 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu, która wyraziła pozytywna opinię o przełożonym 

sprawozdaniu Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego 

za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia Powiatu Leszczyńskiego.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Uchwała Nr SO-9/0954/19/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu Zarządu z wykonania budżetu Powiatu 

Leszczyńskiego za 2020 rok wraz z informacją o stanie mienia, stanowi załącznik  

nr 14 do protokołu.  

 



16. Przedstawianie sprawozdania finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres  

od 01.01.2020 roku do 31.12.2020 roku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdania zostały szczegółowo omówione.  

Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch powiedział, iż ww. sprawozdania zawierają zbiorcze 

informacje o wielkości przychodów, majątku oraz zmian w funduszu i składają się z: 

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów jednostek budżetowych, 

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków 

i strat jednostek budżetowych, 

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostki obejmującej dane wynikające  

z zestawienia zmian  w funduszu jednostek budżetowych, 

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych 

jednostek budżetowych na dzień 31.12.2020 r.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdanie finansowego Powiatu Leszczyńskiego za okres od 01.01.2020 roku  

do 31.12.2020 roku, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

17. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego 

skierowanego do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 1 czerwca 2021 roku do Przewodniczącego 

Rady Powiatu Leszczyńskiego został złożony przez Komisję Rewizyjną wniosek o udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Stanisława 

Kasperskiego o odczytanie wniosku. Dodatkowo Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

poinformował, że w dniu 31 maja 2021 roku, członkowie Komisji, jednomyślnie 4 głosami „za” 

bez uwag zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2020 

rok oraz zawnioskowali o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 2020 rok.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego skierowany 

do Przewodniczącego Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego, stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

18. Przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu Leszczyńskiego w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu  

z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 1 czerwca 2021 roku do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej został przekazany wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego.  



Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika Powiatu Marcina Wydmucha o odczytanie uchwały 

nr SO-9/0955/188/2021 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu,  

z dnia 10 czerwca 2021 roku. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Leszczyńskiego w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za 2020 rok, stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

19. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2020 rok. 

(DRUK NR 221) 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 14 maja 2021 roku Zarząd Powiatu przekazał 

Przewodniczącemu Rady Powiatu Leszczyńskiego sprawozdanie finansowe. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 

posiedzeniu, jednomyślnie 6 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2020 rok. 

(DRUK NR 221) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2020 rok. (DRUK NR 221) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

powiatu leszczyńskiego za 2020 rok. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu powiatu leszczyńskiego za 2020 rok, stanowi załącznik nr 18  

do protokołu.  



20. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 

rok. (DRUK NR 222) 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2020 rok.  

Głos zabrała radna Halina Florek, mówiąc że PSL, będzie głosować za udzieleniem 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Leszczyńskiego. W imieniu członków klubu, radna 

podziękowała za inwestycję, za wspólny język przy podejmowaniu działań oraz za ogrom pracy 

wszystkich pracowników, naczelników oraz kierowników przy realizacji uchwał.  

Do rozmowy włączył się radny Remigiusz Leciejewski, mówiąc, że najważniejszym aspektem 

jest wykonanie budżetu za 2020 i dobra kondycja powiatu. Radny dodał, że wzrost liczy 

mieszkańców, wykonane inwestycje czynią Powiat Leszczyński coraz bardziej atrakcyjnym 

miejscem. Dodatkowo podziękował za realizację budżetu i w imieniu członków klubu Koalicja 

Obywatelska powiedział, że będą głosować za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Głos zabrał radny Karol Neumann, który na wstępie przyłączył się do słów radnej Haliny 

Florek, jednocześnie dziękując za współpracę, która optymistycznie rokuje na przyszłość. 

Wpływy w stosunku do planowanych korzystnie kształtują się i oscylują w granicach 100 lub 

ponad 100%. Radny dodał, iż po analizie sprawozdań finansowych oraz opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej członkowie klubu PiS będą głosować za udzieleniem absolutorium dla Zarządu 

Powiatu Leszczyńskiego.  

Głos zabrała radna Irena Grobelna, mówiąc, iż miniony rok wystawił nas na próbę, ale dał 

lekcję wzajemnego wsparcia i ludzkiej solidarności. Radna dodała, iż przychyla się do głosów 

poprzedników i będzie głosowała za udzieleniem absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Leszczyńskiego.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie absolutorium z wykonania 

budżetu za 2020 rok. (DRUK NR 222) 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok.  

(DRUK NR 222) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, 

Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian 

Mielcarek, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (2) 

Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi Powiatu oraz pracownikom udzielonego przez 

Radę Powiatu absolutorium.  

Głos zabrał Starosta Leszczyński Jarosław Wawrzyniak, który podziękował Radzie Powiatu  

za udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok.  

Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

Posiedzenie opuścił radny Wojciech Antoniak.  

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok.  

(DRUK NR 223) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Prezentowana zmiana dotyczy zwiększenia planu dotacji celowej o kwotę 100.000,00 zł z tytułu 

pomocy finansowej z Gminy Święciechowa z przeznaczeniem na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4771P na odcinku od Święciechowy do wiaduktu  

w Wilkowicach”. 

Zwiększamy plan dotacji celowych o kwotę 10.190,00 zł, oraz o kwotę 12.130,00 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów wynagrodzeń członków komisji lekarskich 

orzekających o zdolności do służby wojskowej oraz pokrycie kosztów organizacji kwalifikacji 

wojskowej w 2021 r. 

Zwiększamy plan dotacji celowych o kwotę 46.864,67 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie 

szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe. 

Zwiększamy plan dotacji celowych o kwotę 9.580,00 zł, z przeznaczeniem na realizację 

programów oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 10.000,00 zł w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego o utworzeniu 2 punktów szczepień powszechnych wspieranych przez Powiat 

Leszczyński i przekazaniu na ten cel środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19. 

Zwiększamy plan dochodów o kwotę 292.672,79 zł, w związku z przyznaniem dofinansowania 

z Programu Ochrona Zabytków na zadanie „Rydzyna, oficyny zamkowe (XVII w.), obecna 

siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Fr. Ratajczaka: przebudowa 

dachów budynków Ośrodka”. 

Wprowadzamy środki w wysokości 238.000,00 zł z niewykorzystanych wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku 2020, dotyczących zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 4767P 

na odcinku od Osiecznej do Lipna – dokumentacja projektowa” ze względu na brak możliwości 

terminowej realizacji umowy z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.  

Zwiększamy planowane wydatki majątkowe na zadania: 

a)  „Przebudowa drogi powiatowej nr 4771P na odcinku od Święciechowy do wiaduktu  

w Wilkowicach” o kwotę 187.000, w celu dostosowania wartości zadania do złożonej 

najkorzystniejszej oferty, 

b) „Przebudowa obiektów Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

im. Fr. Ratajczaka w Rydzynie celem dostosowania obiektów do przepisów p-poż. - 



przebudowa budynków nr 7 i 8 wraz z budową i przebudową instalacji zewnętrznych  i 

wewnętrznych wodociągowych i elektrycznych” o kwotę 195.000,00 zł, w celu 

dostosowania wartości zadania do złożonej najkorzystniejszej oferty. 

Zmniejszamy planowane wydatki majątkowe, w celu dostosowania wartości zadań do 

złożonych najkorzystniejszych ofert: 

a) zakup ciągnika rolniczego o kwotę 65.000,00 zł, 

b) zakup samochodu dostawczego o kwotę 10.000,00 zł. 

Wprowadzamy nowe zadania majątkowe: 

a) na kwotę 238.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania wieloletniego pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 4767P na odcinku od Osiecznej do Lipna – 

dokumentacja projektowa”,  

b) na kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4755P w miejscowości Wijewo  - budowa chodnika Wijewo ul. 

Zachodnia”, 

c) na kwotę 100.000,00 zł przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej budowy dróg dla rowerów w ramach przebudowy drogi 

powiatowej nr 4777P”, 

d) na kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadanie pn. „Opracowanie 

dokumentacji projektowej - Przebudowa drogi powiatowej nr 4777P w miejscowości 

Gronówko” 

e) na kwotę 200.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Zakup frezarki 

drogowej”, 

f) na kwotę 32.500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu 

osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Zespołu Dzielnicowych w Lipnie. 

Zmniejszamy plan rezerwy celowej na zadania z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki 

wychowawczej – na odprawy emerytalne i urlopy dla poratowania zdrowia o kwotę 124.276,00 

zł do wysokości 175.724,00 zł. 

Zwiększamy przychody z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 205.287,00 zł do wysokości 

11.015.075,00 zł. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2021 rok. (DRUK NR 223) 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok. (DRUK NR 223).  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, 

Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol 

Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

 



Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej za 2021 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej, stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2021-2024. (DRUK NR 224) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu Marcin Wydmuch. 

Zmiana dotyczy wprowadzenia nowego zadania wieloletniego, jakim jest opracowanie 

dokumentacji projektowej przebudowy drogi z Osiecznej do Lipna. Na to zadanie na 2021 rok 

planowane są nakłady w kwocie 238.000,00 zł.  Zmniejszamy planowane wydatki majątkowe 

w 2022 roku o kwotę 25.286,98 zł i dostosowujemy Wieloletnią Prognozę Finansową  

do uchwały budżetowej.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2021-2024. (DRUK NR 224 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy) Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na 

lata 2021-2024. (DRUK NR 224) 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, 

Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Marian Mielcarek, Karol 

Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Tomasz Szulc, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI (3) 

Wojciech Antoniak, Marcin Barczyk, Grzegorz Brzeskot 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za”, bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2024.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.  

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

 

 



24. Wolne głosy i informacje. 

Głos zabrał radny Karol Neumann, który złożył podziękowania na ręce Kierownik Zarządu 

Dróg Powiatowych od kierowców i użytkowników drogi na odcinku Leszno – Nowa Wieś,  

za przycięcie drzew i krzewów przy przejściu dla pieszych w miejscowości Nowy Świat.  

Do rozmowy wyłączył się radny Marian Mielcarek. Zapytał kto decyduję jaka placówka 

medyczna podpisuje umowę z NFZ. Dodatkowo opisał sytuację w przychodni.  

Przewodniczący Rady odpowiedział, że decydentem jest Poznań. Radny zwrócił się także  

z prośba do Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych  

o pochylenie się nad tym tematem.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

25. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

26. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1412 zakończył obrady XXXVIII Sesji 

Rady Powiatu Leszczyńskiego.  

     

 Przewodniczący 

Rada Powiatu Leszczyńskiego 

         Jan Szkudlarczyk  

  

 

 

 

Protokół przygotowała: Dajana Szarletta 

  


